
Copia 
 
 

 
COMUNE  DI  TARQUINIA 

Provincia di Viterbo 
- - - - - -  

D e l i b e r a z i o n e   d e l l a   G i u n t a  
 
 

n°  288  del  24-11-2011 
 
Oggetto: 

 

“7^ VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE ANNUALE 2011, AL BILANCIO 

TRIENNALE ED ALLA RELAZIONE PREVISIONALE E PROGRAMMATICA 2011/2013”.  

 
========================================================== 

 
L’anno Duemilaundici, il giorno Ventiquattro del mese di Novembre, alle ore 11:00, nella sala delle 

adunanze.  

 
Previa l’osservanza delle modalità prescritte dalla vigente normativa vennero oggi convocati a seduta i 

componenti la Giunta, Signori: 

1  M A Z Z O L A M A U R O  Sindaco   5 CELLI Sandro Assessore  

2  S E R A F I N I  G i o va n n i  O .  
V i c e  
S i nd a c o   6  RANUCCI Anselmo A s s e s s o r e  

3  L E O N I  E n ric o  A s s e s s o r e   7  CAPITANI Giancarlo A s s e s s o r e  

4 CENTINI Angelo A s s e s s o r e   8  BACCIARDI Renato A s s e s s o r e  

 
 
 
All’appello risultano presenti n° 6. 

Assenti i Signori: Sig. Giovanni Olivo SERAFINI, BACCIARDI RENATO. 

 

Assiste il Segretario  Dott.ssa Maria Cristina FANELLI FRATINI il quale provvede alla redazione 

del verbale di seduta. 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Sindaco Sig. Mauro MAZZOLA assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta.  



Vista la proposta tecnica elaborata dal Settore VI – Bilancio e Programmazione economico-finanziaria e 
depositata agli atti;  
 
Sentita la esposizione del Sindaco il quale illustra i contenuti della deliberazione e relaziona sulle motivazioni 
che la rendono necessaria;  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Considerato che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 37  del 26 maggio 2011, esecutiva ai sensi di 
legge, sono stati approvati il bilancio di previsione annuale 2011 ed i relativi allegati riferiti al triennio 
2011/2013 (bilancio pluriennale e relazione previsionale e programmatica); 
 
Ritenuto in particolare necessario, a mezzo della presente variazione di bilancio, provvedere ad effettuare 
storni di fondi tra interventi di spesa la cui dotazione si sta rivelando esuberante rispetto alle reali occorrenze 
in favore di altri interventi di spesa la cui dotazione iniziale si sta invece dimostrando insufficiente sulla base 
delle proiezioni ad oggi effettuabili per il prosieguo della gestione 2011, in particolare per quanto concerne gli 
stanziamenti relativi al costo del personale assegnato ai vari servizi comunali; 
 
Riscontrata la necessità di adeguare gli stanziamenti di entrata e di uscita dei capitoli relativi alla gestione 
dei Servizi per conto di terzi  - Ritenute erariali per € 50.000,00, Deposito/Restituzione depositi per spese 
contrattuali per € 10.000,00 e Rimborso anticipazione/Anticipazione di fondi per il servizio economato per € 
90.000,00; 
 
Riscontrata la necessità di iscrivere la nuova entrata di € 14.100,00 assegnata all’Ente da parte 
dell’Amministrazione Provinciale di Viterbo – Settore Cultura a titolo di finanziamento del Progetto n. 4535 – 
Premio Città di Tarquinia – Cardarelli, come da comunicazione pubblicata sul sito istituzionale 
dell’Amministrazione Provinciale stessa;  
 
Visto l’art. 1 della legge di stabilità 2011 che dal comma 88 al comma 124 riscrive le nuove regole del patto 
di stabilità interno per il triennio 2011/2013; 
 
Richiamato in particolare il comma 107 il quale, come già disposto dalle disposizioni ordinamentali vigenti in 
materia di predisposizione del bilancio di previsione degli enti sottoposti al patto di stabilità interno, ribadisce 
che esso deve essere approvato iscrivendo le previsioni di entrate e di spese di parte corrente in misura tale 
che, unitamente alle previsioni dei flussi di cassa di entrate e di spese in conto capitale, al netto delle 
riscossioni e delle concessioni di crediti, sia garantito il rispetto delle regole che disciplinano il patto 
medesimo; 
 
Che l’obbligo del rispetto dell’obiettivo del patto si deve intendere esteso anche alle variazioni di bilancio 
adottate nel corso dell’esercizio;    
 
Ritenuto che le variazioni che si intendono apportare al bilancio annuale 2011 garantiscano in via 
programmatica il rispetto delle disposizioni sopra citate ai fini del concorso dell’Ente alla realizzazione degli 
obiettivi di finanza pubblica per il triennio indicato; 
 
Ravvisata la necessità di procedere in via d’urgenza per garantire il regolare svolgimento dei servizi 
comunali interessati dalla presente proposta di variazione; 
 
Visto l’ allegato prospetto 1), riportante l’elenco delle variazioni e degli storni di fondi da apportare al bilancio 
di previsione 2011; 
 
Visti gli allegati pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile rilasciati sul presente provvedimento dal 
Responsabile del Servizio finanziario secondo quanto previsto dall’art. 49 del d.lgs. n. 267/2000 – Testo 
unico delle leggi  sull’ordinamento degli Enti locali (all. n. 2); 
 
Acquisito sulla presente proposta, ai sensi dell’art. 239, comma 1, lett. b del citato d.lgs. n. 267/2000, il 
parere del Collegio dei revisori dei conti in ordine alla congruità, coerenza ed attendibilità contabile (all. n. 3); 
 
Visto il d.lgs. n. 267/00; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità; 



 
DELIBERA 

 
1. Le premesse tutte, che qui si richiamano, formano parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 
 
2. Di approvare, in tutti i suoi contenuti, la settima variazione al bilancio di previsione 2011 contenuta e 
meglio descritta sotto l’aspetto finanziario nel prospetto contabile allegato alla presente deliberazione quale 
parte integrante e sostanziale (allegato n. 1) dando atto: 

a. che le modifiche apportate al bilancio di previsione non alterano il pareggio del bilancio stesso e 
comportano correlate variazioni al bilancio pluriennale 2011/2013 ed alla relazione previsionale e 
programmatica per quanto di competenza; 
b. che le variazioni apportate in termini di competenza al bilancio di previsione 2011 comportano, 
altresì, variazioni di natura finanziaria al piano esecutivo di gestione per l’esercizio in corso (allegato n. 
4) che, se necessario sarà aggiornato da questa Amministrazione con separato provvedimento anche 
in ordine agli obiettivi da perseguire da parte dei singoli Responsabili di Settore, attraverso la 
rimodulazione degli stessi; 

 
3. Di sottoporre la presente deliberazione a ratifica consiliare entro i termini di cui all’art. 42, comma 4, del 
d.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 – T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti locali;  
 
4. In considerazione dei motivi d’urgenza meglio descritti nelle premesse, di dichiarare il presente 
provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del citato d.lgs. n. 267/2000. 
 
 
Comprende n. 4 allegati 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



COMUNE DI TARQUINIA 1Pag.

STAMPA VARIAZIONI  - ESERCIZIO 2011
ENTRATA

Variazioni Pos. Variazioni Neg. ImportoImportoDescrizioneClassificaz.

 Contributo della Provincia per attivita' culturali Variazione/i n.
20110000012

2050020 0,0014.100,00 14.100,00CP 0,00

2050000 0,0014.100,00 223.680,60CPTotale CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI CORRENTI DA ALTRI  ENTI DEL
SETTORE PUBBLICO

209.580,60

2000000 0,0014.100,00 3.752.846,04CPTotale ENTRATE DA CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI CORREN TI DELLO
STATO, DELLA REGIONE E DI ALTRI ENTI PUBBLICI ANCHE  IN
RAPPORTO ALL'ESERCIZIO DI FUNZIONI DELEGATE 

3.738.746,04

 Ritenute erariali. Variazione/i n. 201100000126020000 0,0050.000,00 1.175.000,00CP 1.125.000,00

6020000 0,0050.000,00 1.175.000,00CPTotale Ritenute erariali. 1.125.000,00

 Rimborso di anticipazione di fondi per il servizio economato Variazione/i
n. 20110000012

6060000 0,0090.000,00 140.000,00CP 50.000,00

6060000 0,0090.000,00 140.000,00CPTotale Rimborso di anticipazione di fondi per il se rvizio economato 50.000,00

 Deposito per spese contrattuali Variazione/i n. 201100000126070000 0,0010.000,00 60.000,00CP 50.000,00

6070000 0,0010.000,00 60.000,00CPTotale Deposito per spese contrattuali 50.000,00

6000000 0,00150.000,00 3.000.000,00CPTotale ENTRATE DA SERVIZI PER CONTO DI TERZI 2.850.000,00

31.263.685,40TOTALE ENTRATE CP 31.427.785,40164.100,00 0,00

ggiambi
Font monospazio
Allegato 1 alla delibera diGiunta n.288 del 24.11.2011



COMUNE DI TARQUINIA 2Pag.

STAMPA VARIAZIONI  - ESERCIZIO 2011
SPESA

Variazioni Pos. Variazioni Neg. ImportoImportoDescrizioneClassificaz.

6.305,000,00 123.295,00CO 129.600,00Personale Variazione/i n. 201100000121010101
0,00 0,000,00 0,00SV

129.600,00 123.295,000,00 6.305,00TO

100,00180,00 18.360,00CO 18.280,00Imposte e tasse  Variazione/i n. 201100000121010107
0,00 0,000,00 0,00SV

18.280,00 18.360,00180,00 100,00TO

Totale Organi istituzionali partecipazione e decent ramento1010100 6.405,00180,00 388.509,00CO 394.734,00
0,00 0,000,00 0,00SV

394.734,00 388.509,00180,00 6.405,00TO

1.500,0026.550,00 718.963,00CO 693.913,00Personale Variazione/i n. 201100000121010201
0,00 0,000,00 0,00SV

693.913,00 718.963,0026.550,00 1.500,00TO

0,002.550,00 55.348,00CO 52.798,00Imposte e tasse Variazione/i n. 201100000121010207
0,00 0,000,00 0,00SV

52.798,00 55.348,002.550,00 0,00TO

5.000,000,00 1.850,00CO 6.850,00Oneri straordinari della gestione corrente Variazione/i n. 201100000121010208
0,00 0,000,00 0,00SV

6.850,00 1.850,000,00 5.000,00TO

Totale Segreteria generale, personale e organizzazi one1010200 6.500,0029.100,00 1.300.633,00CO 1.278.033,00
0,00 0,000,00 0,00SV

1.278.033,00 1.300.633,0029.100,00 6.500,00TO

0,0011.752,00 284.152,00CO 272.400,00Personale Variazione/i n. 201100000121010301
0,00 0,000,00 0,00SV

272.400,00 284.152,0011.752,00 0,00TO

0,002.050,00 17.500,00CO 15.450,00Imposte e tasse Variazione/i n. 201100000121010307
0,00 0,000,00 0,00SV

15.450,00 17.500,002.050,00 0,00TO

Totale Gestione economica, finanziaria, programmazi one, provveditorato
e controllo di gestione

1010300 0,0013.802,00 336.062,26CO 322.260,26
0,00 0,000,00 0,00SV

322.260,26 336.062,2613.802,00 0,00TO

0,004.000,00 212.450,00CO 208.450,00Personale Variazione/i n. 201100000121010401
0,00 0,000,00 0,00SV

208.450,00 212.450,004.000,00 0,00TO



COMUNE DI TARQUINIA 3Pag.

STAMPA VARIAZIONI  - ESERCIZIO 2011
SPESA

Variazioni Pos. Variazioni Neg. ImportoImportoDescrizioneClassificaz.

0,0050,00 14.195,00CO 14.145,00Imposte e tasse Variazione/i n. 201100000121010407
0,00 0,000,00 0,00SV

14.145,00 14.195,0050,00 0,00TO

Totale Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali1010400 0,004.050,00 378.402,00CO 374.352,00
0,00 0,000,00 0,00SV

374.352,00 378.402,004.050,00 0,00TO

100,00100,00 35.855,00CO 35.855,00Personale Variazione/i n. 201100000121010501
0,00 0,000,00 0,00SV

35.855,00 35.855,00100,00 100,00TO

0,001.400,00 48.375,00CO 46.975,00Prestazioni di servizi Variazione/i n. 201100000121010503
0,00 0,000,00 0,00SV

46.975,00 48.375,001.400,00 0,00TO

Totale Gestione beni demaniali e patrimoniali1010500 100,001.500,00 105.020,00CO 103.620,00
0,00 0,000,00 0,00SV

103.620,00 105.020,001.500,00 100,00TO

0,006.800,00 183.200,00CO 176.400,00Personale Variazione/i n. 201100000121010601
0,00 0,000,00 0,00SV

176.400,00 183.200,006.800,00 0,00TO

0,002.350,00 51.055,00CO 48.705,00Prestazioni di servizi Variazione/i n. 201100000121010603
0,00 0,000,00 0,00SV

48.705,00 51.055,002.350,00 0,00TO

0,00930,00 12.900,00CO 11.970,00Imposte e tasse Variazione/i n. 201100000121010607
0,00 0,000,00 0,00SV

11.970,00 12.900,00930,00 0,00TO

Totale Ufficio tecnico1010600 0,0010.080,00 259.330,00CO 249.250,00
0,00 0,000,00 0,00SV

249.250,00 259.330,0010.080,00 0,00TO

0,001.650,00 96.600,00CO 94.950,00Personale Variazione/i n. 201100000121010701
0,00 0,000,00 0,00SV

94.950,00 96.600,001.650,00 0,00TO

0,0050,00 6.050,00CO 6.000,00Imposte e tasse Variazione/i n. 201100000121010707
0,00 0,000,00 0,00SV

6.000,00 6.050,0050,00 0,00TO



COMUNE DI TARQUINIA 4Pag.

STAMPA VARIAZIONI  - ESERCIZIO 2011
SPESA

Variazioni Pos. Variazioni Neg. ImportoImportoDescrizioneClassificaz.

Totale Anagrafe, stato civile, elettorale, leva e s ervizio statistico1010700 0,001.700,00 121.616,00CO 119.916,00
0,00 0,000,00 0,00SV

119.916,00 121.616,001.700,00 0,00TO

86.735,952.808,95 178.408,08CO 262.335,08Personale Variazione/i n. 201100000121010801
0,00 0,000,00 0,00SV

262.335,08 178.408,082.808,95 86.735,95TO

0,002.000,00 236.150,00CO 234.150,00Prestazioni di servizi Variazione/i n. 201100000121010803
0,00 0,000,00 0,00SV

234.150,00 236.150,002.000,00 0,00TO

0,00100,00 17.850,00CO 17.750,00Imposte e tasse Variazione/i n. 201100000121010807
0,00 0,000,00 0,00SV

17.750,00 17.850,00100,00 0,00TO

Totale Altri servizi generali1010800 86.735,954.908,95 931.685,96CO 1.013.512,96
0,00 0,000,00 0,00SV

1.013.512,96 931.685,964.908,95 86.735,95TO

1010000 99.740,9565.320,95 3.821.258,22COTotale Funzioni generali di amministrazione di gest ione e di controllo 3.855.678,22
0,00 0,000,00 0,00SV

3.855.678,22 3.821.258,2265.320,95 99.740,95TO

1.500,001.700,00 655.760,00CO 655.560,00Personale Variazione/i n. 201100000121030101
0,00 0,000,00 0,00SV

655.560,00 655.760,001.700,00 1.500,00TO

0,00300,00 42.946,00CO 42.646,00Imposte e tasse Variazione/i n. 201100000121030107
0,00 0,000,00 0,00SV

42.646,00 42.946,00300,00 0,00TO

Totale Polizia municipale1030100 1.500,002.000,00 839.456,55CO 838.956,55
0,00 0,000,00 0,00SV

838.956,55 839.456,552.000,00 1.500,00TO

1030000 1.500,002.000,00 839.456,55COTotale Funzioni di polizia locale 838.956,55
0,00 0,000,00 0,00SV

838.956,55 839.456,552.000,00 1.500,00TO



COMUNE DI TARQUINIA 5Pag.

STAMPA VARIAZIONI  - ESERCIZIO 2011
SPESA

Variazioni Pos. Variazioni Neg. ImportoImportoDescrizioneClassificaz.

0,006.900,00 104.370,00CO 97.470,00Personale Variazione/i n. 201100000121040501
0,00 0,000,00 0,00SV

97.470,00 104.370,006.900,00 0,00TO

5.000,000,00 508.490,00CO 513.490,00Prestazioni di servizi Variazione/i n. 201100000121040503
0,00 0,000,00 0,00SV

513.490,00 508.490,000,00 5.000,00TO

0,00700,00 9.579,00CO 8.879,00Imposte e tasse Variazione/i n. 201100000121040507
0,00 0,000,00 0,00SV

8.879,00 9.579,00700,00 0,00TO

Totale Assistenza scolastica, trasporto, refezione e altri servizi1040500 5.000,007.600,00 632.074,00CO 629.474,00
0,00 0,000,00 0,00SV

629.474,00 632.074,007.600,00 5.000,00TO

1040000 5.000,007.600,00 905.820,89COTotale Funzioni di istruzione pubblica 903.220,89
0,00 0,000,00 0,00SV

903.220,89 905.820,897.600,00 5.000,00TO

1.280,000,00 116.470,00CO 117.750,00Personale Variazione/i n. 201100000121050101
0,00 0,000,00 0,00SV

117.750,00 116.470,000,00 1.280,00TO

190,000,00 6.960,00CO 7.150,00Imposte e tasse Variazione/i n. 201100000121050107
0,00 0,000,00 0,00SV

7.150,00 6.960,000,00 190,00TO

Totale Biblioteche, musei e pinacoteche1050100 1.470,000,00 149.687,00CO 151.157,00
0,00 0,000,00 0,00SV

151.157,00 149.687,000,00 1.470,00TO

0,006.950,00 88.200,00CO 81.250,00Personale Variazione/i n. 201100000121050201
0,00 0,000,00 0,00SV

81.250,00 88.200,006.950,00 0,00TO

0,007.000,00 207.945,10CO 200.945,10Prestazioni di servizi Variazione/i n. 201100000121050203
0,00 0,000,00 0,00SV

200.945,10 207.945,107.000,00 0,00TO

0,007.100,00 135.861,90CO 128.761,90Trasferimenti Variazione/i n. 201100000121050205
0,00 0,000,00 0,00SV

128.761,90 135.861,907.100,00 0,00TO



COMUNE DI TARQUINIA 6Pag.

STAMPA VARIAZIONI  - ESERCIZIO 2011
SPESA

Variazioni Pos. Variazioni Neg. ImportoImportoDescrizioneClassificaz.

Totale Teatri, attivita culturali e servizi diversi  nel settore culturale1050200 0,0021.050,00 507.101,00CO 486.051,00
0,00 0,000,00 0,00SV

486.051,00 507.101,0021.050,00 0,00TO

1050000 1.470,0021.050,00 656.788,00COTotale Funzioni relative alla cultura ed ai beni cu lturali 637.208,00
0,00 0,000,00 0,00SV

637.208,00 656.788,0021.050,00 1.470,00TO

0,00245,00 62.797,00CO 62.552,00Prestazioni di servizi Variazione/i n. 201100000121060203
0,00 0,000,00 0,00SV

62.552,00 62.797,00245,00 0,00TO

Totale Stadio comunale, palazzo dello sport e altri  impianti1060200 0,00245,00 96.907,00CO 96.662,00
0,00 0,000,00 0,00SV

96.662,00 96.907,00245,00 0,00TO

1060000 0,00245,00 119.707,00COTotale Funzioni nel settore sportivo e ricreativo 119.462,00
0,00 0,000,00 0,00SV

119.462,00 119.707,00245,00 0,00TO

100,00100,00 37.510,00CO 37.510,00Personale Variazione/i n. 201100000121070201
0,00 0,000,00 0,00SV

37.510,00 37.510,00100,00 100,00TO

0,00100,00 7.620,00CO 7.520,00Imposte e tasse Variazione/i n. 201100000121070207
0,00 0,000,00 0,00SV

7.520,00 7.620,00100,00 0,00TO

Totale Manifestazioni turistiche1070200 100,00200,00 185.400,00CO 185.300,00
0,00 0,000,00 0,00SV

185.300,00 185.400,00200,00 100,00TO

1070000 100,00200,00 234.025,00COTotale Funzioni nel campo turistico 233.925,00
0,00 0,000,00 0,00SV

233.925,00 234.025,00200,00 100,00TO

4.100,00200,00 94.470,00CO 98.370,00Personale Variazione/i n. 201100000121080101
0,00 0,000,00 0,00SV

98.370,00 94.470,00200,00 4.100,00TO



COMUNE DI TARQUINIA 7Pag.

STAMPA VARIAZIONI  - ESERCIZIO 2011
SPESA

Variazioni Pos. Variazioni Neg. ImportoImportoDescrizioneClassificaz.

130,000,00 6.930,00CO 7.060,00Imposte e tasse Variazione/i n. 201100000121080107
0,00 0,000,00 0,00SV

7.060,00 6.930,000,00 130,00TO

Totale Viabilita, circolazione stradale e servizi c onnessi1080100 4.230,00200,00 576.775,00CO 580.805,00
0,00 0,000,00 0,00SV

580.805,00 576.775,00200,00 4.230,00TO

610,0050,00 28.455,00CO 29.015,00Personale Variazione/i n. 201100000121080201
0,00 0,000,00 0,00SV

29.015,00 28.455,0050,00 610,00TO

5.900,0032.300,00 577.060,00CO 550.660,00Prestazioni di servizii Variazione/i n. 201100000121080203
0,00 0,000,00 0,00SV

550.660,00 577.060,0032.300,00 5.900,00TO

1.100,000,00 13.610,00CO 14.710,00Interessi passivi e oneri finanziari diversi Variazione/i n. 201100000121080206
0,00 0,000,00 0,00SV

14.710,00 13.610,000,00 1.100,00TO

Totale Illuminazione pubblica e servizi connessi1080200 7.610,0032.350,00 629.890,00CO 605.150,00
0,00 0,000,00 0,00SV

605.150,00 629.890,0032.350,00 7.610,00TO

1080000 11.840,0032.550,00 2.766.300,00COTotale Funzioni nel campo della viabilita e dei tra sporti 2.745.590,00
0,00 0,000,00 0,00SV

2.745.590,00 2.766.300,0032.550,00 11.840,00TO

0,007.450,00 209.440,45CO 201.990,45Personale Variazione/i n. 201100000121090101
0,00 0,000,00 0,00SV

201.990,45 209.440,457.450,00 0,00TO

0,001.100,00 14.060,00CO 12.960,00Imposte e tasse Variazione/i n. 201100000121090107
0,00 0,000,00 0,00SV

12.960,00 14.060,001.100,00 0,00TO

Totale Urbanistica e gestione del territorio1090100 0,008.550,00 249.425,45CO 240.875,45
0,00 0,000,00 0,00SV

240.875,45 249.425,458.550,00 0,00TO

9.500,000,00 15.000,00CO 24.500,00Acquisto di beni di consumo e/o materie prime Variazione/i n. 201100000121090302
0,00 0,000,00 0,00SV

24.500,00 15.000,000,00 9.500,00TO



COMUNE DI TARQUINIA 8Pag.

STAMPA VARIAZIONI  - ESERCIZIO 2011
SPESA

Variazioni Pos. Variazioni Neg. ImportoImportoDescrizioneClassificaz.

20.320,000,00 58.880,00CO 79.200,00Prestazioni di servizi Variazione/i n. 201100000121090303
0,00 0,000,00 0,00SV

79.200,00 58.880,000,00 20.320,00TO

0,001.105,00 1.705,00CO 600,00Imposte e tasse Variazione/i n. 201100000121090307
0,00 0,000,00 0,00SV

600,00 1.705,001.105,00 0,00TO

Totale Servizi di protezione civile1090300 29.820,001.105,00 125.895,00CO 154.610,00
0,00 0,000,00 0,00SV

154.610,00 125.895,001.105,00 29.820,00TO

200,005.925,00 360.076,00CO 354.351,00Personale Variazione/i n. 201100000121090401
0,00 0,000,00 0,00SV

354.351,00 360.076,005.925,00 200,00TO

35.000,0030.000,00 2.033.421,00CO 2.038.421,00Prestazioni di servizi Variazione/i n. 201100000121090403
0,00 0,000,00 0,00SV

2.038.421,00 2.033.421,0030.000,00 35.000,00TO

0,00870,00 31.275,00CO 30.405,00Imposte e tasse Variazione/i n. 201100000121090407
0,00 0,000,00 0,00SV

30.405,00 31.275,00870,00 0,00TO

Totale Servizio idrico integrato1090400 35.200,0036.795,00 2.982.412,00CO 2.980.817,00
0,00 0,000,00 0,00SV

2.980.817,00 2.982.412,0036.795,00 35.200,00TO

2.070,00100,00 34.845,00CO 36.815,00Personale Variazione/i n. 201100000121090501
0,00 0,000,00 0,00SV

36.815,00 34.845,00100,00 2.070,00TO

150,000,00 26.300,00CO 26.450,00Imposte e tasse Variazione/i n. 201100000121090507
0,00 0,000,00 0,00SV

26.450,00 26.300,000,00 150,00TO

Totale Servizio smaltimento rifiuti1090500 2.220,00100,00 3.608.820,45CO 3.610.940,45
0,00 0,000,00 0,00SV

3.610.940,45 3.608.820,45100,00 2.220,00TO

750,00150,00 68.150,00CO 68.750,00Personale Variazione/i n. 201100000121090601
0,00 0,000,00 0,00SV

68.750,00 68.150,00150,00 750,00TO



COMUNE DI TARQUINIA 9Pag.

STAMPA VARIAZIONI  - ESERCIZIO 2011
SPESA

Variazioni Pos. Variazioni Neg. ImportoImportoDescrizioneClassificaz.

Totale Parchi e servizi per la tutela ambientale, d el verde, altri servizi
relativi al territorio e all'amb

1090600 750,00150,00 288.757,00CO 289.357,00
0,00 0,000,00 0,00SV

289.357,00 288.757,00150,00 750,00TO

1090000 67.990,0046.700,00 7.258.309,90COTotale Funzioni riguardanti la gestione del territo rio e dell'ambiente 7.279.599,90
0,00 0,000,00 0,00SV

7.279.599,90 7.258.309,9046.700,00 67.990,00TO

650,006.400,00 131.245,00CO 125.495,00Personale Variazione/i n. 201100000121100401
0,00 0,000,00 0,00SV

125.495,00 131.245,006.400,00 650,00TO

0,00500,00 1.165.546,28CO 1.165.046,28Prestazioni di servizi Variazione/i n. 201100000121100403
0,00 0,000,00 0,00SV

1.165.046,28 1.165.546,28500,00 0,00TO

0,00790,00 9.303,00CO 8.513,00Imposte e tasse Variazione/i n. 201100000121100407
0,00 0,000,00 0,00SV

8.513,00 9.303,00790,00 0,00TO

Totale Assistenza, beneficenza pubblica e servizi d iversi alla persona1100400 650,007.690,00 2.091.930,98CO 2.084.890,98
0,00 0,000,00 0,00SV

2.084.890,98 2.091.930,987.690,00 650,00TO

0,004.690,00 76.440,00CO 71.750,00Personale Variazione/i n. 201100000121100501
0,00 0,000,00 0,00SV

71.750,00 76.440,004.690,00 0,00TO

0,00400,00 4.207,00CO 3.807,00Imposte e tasse Variazione/i n. 201100000121100507
0,00 0,000,00 0,00SV

3.807,00 4.207,00400,00 0,00TO

Totale Servizio necroscopico e cimiteriale1100500 0,005.090,00 147.547,00CO 142.457,00
0,00 0,000,00 0,00SV

142.457,00 147.547,005.090,00 0,00TO

1100000 650,0012.780,00 3.166.217,22COTotale Funzioni nel settore sociale 3.154.087,22
0,00 0,000,00 0,00SV

3.154.087,22 3.166.217,2212.780,00 650,00TO



COMUNE DI TARQUINIA 10Pag.

STAMPA VARIAZIONI  - ESERCIZIO 2011
SPESA

Variazioni Pos. Variazioni Neg. ImportoImportoDescrizioneClassificaz.

0,007.220,00 118.070,00CO 110.850,00Personale Variazione/i n. 201100000121110501
0,00 0,000,00 0,00SV

110.850,00 118.070,007.220,00 0,00TO

0,00715,00 9.888,00CO 9.173,00Imposte e tasse Variazione/i n. 201100000121110507
0,00 0,000,00 0,00SV

9.173,00 9.888,00715,00 0,00TO

Totale Servizi relativi al commercio1110500 0,007.935,00 164.558,00CO 156.623,00
0,00 0,000,00 0,00SV

156.623,00 164.558,007.935,00 0,00TO

2.990,000,00 37.260,00CO 40.250,00Personale Variazione/i n. 201100000121110701
0,00 0,000,00 0,00SV

40.250,00 37.260,000,00 2.990,00TO

Totale Servizi relativi all'agricoltura1110700 2.990,000,00 248.558,62CO 251.548,62
0,00 0,000,00 0,00SV

251.548,62 248.558,620,00 2.990,00TO

1110000 2.990,007.935,00 419.616,62COTotale Funzioni nel campo dello sviluppo economico 414.671,62
0,00 0,000,00 0,00SV

414.671,62 419.616,627.935,00 2.990,00TO

0,009.000,00 175.500,00CO 166.500,00Prestazioni di servizi Variazione/i n. 201100000121120603
0,00 0,000,00 0,00SV

166.500,00 175.500,009.000,00 0,00TO

Totale Altri servizi produttivi1120600 0,009.000,00 175.500,00CO 166.500,00
0,00 0,000,00 0,00SV

166.500,00 175.500,009.000,00 0,00TO

1120000 0,009.000,00 175.500,00COTotale Funzioni relative ai servizi produttivi 166.500,00
0,00 0,000,00 0,00SV

166.500,00 175.500,009.000,00 0,00TO

1000000 191.280,95205.380,95 20.362.999,40COTotale SPESE CORRENTI 20.348.899,40
0,00 0,000,00 0,00SV

20.348.899,40 20.362.999,40205.380,95 191.280,95TO



COMUNE DI TARQUINIA 11Pag.

STAMPA VARIAZIONI  - ESERCIZIO 2011
SPESA

Variazioni Pos. Variazioni Neg. ImportoImportoDescrizioneClassificaz.

0,0050.000,00 1.175.000,00CO 1.125.000,00Ritenute erariali Variazione/i n. 201100000124000002
0,00 0,000,00 0,00SV

1.125.000,00 1.175.000,0050.000,00 0,00TO

0,0090.000,00 140.000,00CO 50.000,00Anticipazione di fondi per il servizio economato Variazione/i n. 201100000124000006
0,00 0,000,00 0,00SV

50.000,00 140.000,0090.000,00 0,00TO

0,0010.000,00 60.000,00CO 50.000,00Restituzione di depositi per spese contrattuali Variazione/i n. 201100000124000007
0,00 0,000,00 0,00SV

50.000,00 60.000,0010.000,00 0,00TO

Totale SPESE PER SERVIZI PER CONTO DI TERZI4000000 0,00150.000,00 3.000.000,00CO 2.850.000,00
0,00 0,000,00 0,00SV

2.850.000,00 3.000.000,00150.000,00 0,00TO

4000000 0,00150.000,00 3.000.000,00COTotale SPESE PER SERVIZI PER CONTO DI TERZI 2.850.000,00
0,00 0,000,00 0,00SV

2.850.000,00 3.000.000,00150.000,00 0,00TO

4000000 0,00150.000,00 3.000.000,00COTotale SPESE PER SERVIZI PER CONTO DI TERZI 2.850.000,00
0,00 0,000,00 0,00SV

2.850.000,00 3.000.000,00150.000,00 0,00TO

31.263.685,40TOTALE SPESE CO 31.427.785,40355.380,95 191.280,95
SV 0,000,00 0,000,00
TO 191.280,95355.380,95 31.427.785,4031.263.685,40



ALLEGATO  N.  2 alla  deliberazione della Giunta comunale  n.  288  del 24/11/2011 
___________________________________________________________________________  

  
CC  OO  MM  UU  NN  EE      DD  II      TT  AA  RR  QQ  UU  II  NN  II  AA  

Provincia  di  Viterbo 

________________ 
PARERI  RILASCIATI  AI SENSI DELL’ART. 49 DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI 
SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI (D. Lgs 18.08.2000, n°267) SULLA  
PROPOSTA  DI  DELIBERAZIONE  PREDISPOSTA  DAL SETTORE VI  - BILANCIO E 
PROGRAMMAZIONE ECONOMICO-FINANZIARIA IN DATA 23 novembre 2011 AD 
OGGETTO: 
 

“7^ VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE ANNUALE 2011, AL BILANCIO TRIENNALE ED ALLA 
RELAZIONE PREVISIONALE E PROGRAMMATICA 2011/2013” 

 
============================================= 

 
Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica (art.49 del T.U. delle leggi 
sull’Ordinamento degli Enti locali-D.Lgs 18.08.2000, n.267) . 
Tarquinia,  23 novembre 2011 
 

                   Il Responsabile del Settore VI 
                    f.to Dott. Stefano POLI 
               
 

============================================= 
 
Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla sola regolarità contabile (art.49 del T.U. delle leggi 
sull’Ordinamento degli Enti locali-D.Lgs 18.08.2000, n.267)   
 
Tarquinia, 23 novembre 2011 
 

Il Responsabile del Servizio finanziario  
f.to Dott. Stefano POLI 

 
 

M O T I V A Z I O N I  
 

________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________  
 
 
 
 
 
 







COMUNE DI TARQUINIA 1Pag.

STAMPA VARIAZIONI  - ESERCIZIO 2011
ENTRATA

Variazioni Pos. Variazioni Neg. ImportoImportoDescrizioneCapit./Class.

Contributo provinciale per manifestazione ed iniziative nel settore della cultura,
della promozione politiche giovanili e del turismo/spettacolo Variazione/i n.
20110000012

0,0014.100,00 14.100,00CP00207100 0,00

Totale Contributo della Provincia per attivita' cul turali2050020 0,0014.100,00 14.100,00CP 0,00

2050000 0,0014.100,00 223.680,60CPTotale CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI CORRENTI DA ALTRI  ENTI DEL
SETTORE PUBBLICO

209.580,60

2000000 0,0014.100,00 3.752.846,04CPTotale ENTRATE DA CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI CORREN TI DELLO
STATO, DELLA REGIONE E DI ALTRI ENTI PUBBLICI ANCHE  IN
RAPPORTO ALL'ESERCIZIO DI FUNZIONI DELEGATE 

3.738.746,04

RITENUTE IRPEF L.D.- COD.1001 Variazione/i n. 20110000012 0,0030.000,00 680.000,00CP00600201 650.000,00

RITENUTA ADDIZIONALE REGIONALE IRPEF Variazione/i n. 20110000012 0,0020.000,00 70.000,00CP00600207 50.000,00

Totale Ritenute erariali.6020000 0,0050.000,00 1.175.000,00CP 1.125.000,00

6020000 0,0050.000,00 1.175.000,00CPTotale Ritenute erariali. 1.125.000,00

RIMB.ANT.FONDI PER IL SERVIZIO ECONOMATO Variazione/i n.
20110000012

0,0090.000,00 100.000,00CP00600600 10.000,00

Totale Rimborso di anticipazione di fondi per il se rvizio economato6060000 0,0090.000,00 140.000,00CP 50.000,00

6060000 0,0090.000,00 140.000,00CPTotale Rimborso di anticipazione di fondi per il se rvizio economato 50.000,00

DEPOSITI PER SPESE CONTRATTUALI Variazione/i n. 20110000012 0,0010.000,00 60.000,00CP00600700 50.000,00

Totale Deposito per spese contrattuali6070000 0,0010.000,00 60.000,00CP 50.000,00

6070000 0,0010.000,00 60.000,00CPTotale Deposito per spese contrattuali 50.000,00

6000000 0,00150.000,00 3.000.000,00CPTotale ENTRATE DA SERVIZI PER CONTO DI TERZI 2.850.000,00

31.263.685,40TOTALE ENTRATE CP 31.427.785,40164.100,00 0,00

ggiambi
Font monospazio
Allegato 4 alla delibera diGiunta n. 288 del 24.11.2011



COMUNE DI TARQUINIA 2Pag.

STAMPA VARIAZIONI  - ESERCIZIO 2011
SPESA

Variazioni Pos. Variazioni Neg. ImportoImportoDescrizioneCapit./Class.

Stipendi Ufficio Segreteria del Sindaco Variazione/i n. 20110000012 2.250,000,00 66.750,00CO00000985 69.000,00
0,00 0,000,00 0,00SV

69.000,00 66.750,000,00 2.250,00TO

Contributi previdenziali ed assistenziali a carico dell'Ente per personale Ufficio
Segreteria del Sindaco Variazione/i n. 20110000012

750,000,00 19.650,00CO00000986 20.400,00
0,00 0,000,00 0,00SV

20.400,00 19.650,000,00 750,00TO

STIPENDI PERSONALE UFF.IND.E CONTROLLO Variazione/i n.
20110000012

1.670,000,00 21.880,00CO00000990 23.550,00
0,00 0,000,00 0,00SV

23.550,00 21.880,000,00 1.670,00TO

ONERI PREVID.ED ASSIST.UFF.IND.E CONTROL Variazione/i n.
20110000012

480,000,00 7.070,00CO00000991 7.550,00
0,00 0,000,00 0,00SV

7.550,00 7.070,000,00 480,00TO

Indennità rischio, disagio, turno personale Segreteria Sindaco Variazione/i n.
20110000012

1.155,000,00 2.345,00CO00000994 3.500,00
0,00 0,000,00 0,00SV

3.500,00 2.345,000,00 1.155,00TO

Totale Personale1010101 129.600,00CO 123.295,000,00 6.305,00
SV 0,000,00 0,000,00
TO 6.305,000,00 123.295,00129.600,00

IRAP-UFFICIO INDIRIZZO E CONTROLLO Variazione/i n. 20110000012 0,00180,00 2.060,00CO00000992 1.880,00
0,00 0,000,00 0,00SV

1.880,00 2.060,00180,00 0,00TO

IRAP su stipendi personale Ufficio Segreteria del Sindaco Variazione/i n.
20110000012

100,000,00 5.700,00CO00099202 5.800,00
0,00 0,000,00 0,00SV

5.800,00 5.700,000,00 100,00TO

Totale Imposte e tasse 1010107 18.280,00CO 18.360,00180,00 100,00
SV 0,000,00 0,000,00
TO 100,00180,00 18.360,0018.280,00

Totale Organi istituzionali partecipazione e decent ramento1010100 6.405,00180,00 388.509,00CO 394.734,00
0,00 0,000,00 0,00SV

394.734,00 388.509,00180,00 6.405,00TO

STIP.E ASS.FISSI PERS.SEGRET.GEN.,PERSON Variazione/i n.
20110000012

0,0016.680,00 540.343,00CO00102100 523.663,00
0,00 0,000,00 0,00SV

523.663,00 540.343,0016.680,00 0,00TO



COMUNE DI TARQUINIA 3Pag.

STAMPA VARIAZIONI  - ESERCIZIO 2011
SPESA

Variazioni Pos. Variazioni Neg. ImportoImportoDescrizioneCapit./Class.

ONERI PREVIDENZ. ED ASS. A CARICO COMUNE Variazione/i n.
20110000012

0,005.350,00 149.450,00CO00102200 144.100,00
0,00 0,000,00 0,00SV

144.100,00 149.450,005.350,00 0,00TO

REMUNERAZIONE DISAGIO-PERICOLO-DANNO Variazione/i n.
20110000012

0,00200,00 1.000,00CO00102302 800,00
0,00 0,000,00 0,00SV

800,00 1.000,00200,00 0,00TO

PENSIONI ED INTEGRAZIONI TRATT. QUIESCENZA Variazione/i n.
20110000012

0,004.320,00 6.820,00CO00103200 2.500,00
0,00 0,000,00 0,00SV

2.500,00 6.820,004.320,00 0,00TO

SPESE CONCORSIXPOSTI VACANTI=PERSONALE Variazione/i n.
20110000012

1.500,000,00 0,00CO00104100 1.500,00
0,00 0,000,00 0,00SV

1.500,00 0,000,00 1.500,00TO

Totale Personale1010201 693.913,00CO 718.963,0026.550,00 1.500,00
SV 0,000,00 0,000,00
TO 1.500,0026.550,00 718.963,00693.913,00

IRAP-SEGRETERIA GENERALE,PERSONALE,ORGAN Variazione/i n.
20110000012

0,002.550,00 42.365,00CO00102201 39.815,00
0,00 0,000,00 0,00SV

39.815,00 42.365,002.550,00 0,00TO

Totale Imposte e tasse1010207 52.798,00CO 55.348,002.550,00 0,00
SV 0,000,00 0,000,00
TO 0,002.550,00 55.348,0052.798,00

Debiti fuori bilancio riconosciuti ed inerenti il servizio Segreteria generale,
organizzazione, contenzioso Variazione/i n. 20110000012

5.000,000,00 1.850,00CO00105803 6.850,00
0,00 0,000,00 0,00SV

6.850,00 1.850,000,00 5.000,00TO

Totale Oneri straordinari della gestione corrente1010208 6.850,00CO 1.850,000,00 5.000,00
SV 0,000,00 0,000,00
TO 5.000,000,00 1.850,006.850,00

Totale Segreteria generale, personale e organizzazi one1010200 6.500,0029.100,00 1.300.633,00CO 1.278.033,00
0,00 0,000,00 0,00SV

1.278.033,00 1.300.633,0029.100,00 6.500,00TO

STIPENDI E ASSEGNI PERS. GESTIONE ECON. Variazione/i n.
20110000012

0,008.952,00 222.452,00CO00107100 213.500,00
0,00 0,000,00 0,00SV

213.500,00 222.452,008.952,00 0,00TO



COMUNE DI TARQUINIA 4Pag.

STAMPA VARIAZIONI  - ESERCIZIO 2011
SPESA

Variazioni Pos. Variazioni Neg. ImportoImportoDescrizioneCapit./Class.

ONERI PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI Variazione/i n. 20110000012 0,002.800,00 60.800,00CO00107200 58.000,00
0,00 0,000,00 0,00SV

58.000,00 60.800,002.800,00 0,00TO

Totale Personale1010301 272.400,00CO 284.152,0011.752,00 0,00
SV 0,000,00 0,000,00
TO 0,0011.752,00 284.152,00272.400,00

IRAP-GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA ETC Variazione/i n.
20110000012

0,002.050,00 17.300,00CO00107201 15.250,00
0,00 0,000,00 0,00SV

15.250,00 17.300,002.050,00 0,00TO

Totale Imposte e tasse1010307 15.450,00CO 17.500,002.050,00 0,00
SV 0,000,00 0,000,00
TO 0,002.050,00 17.500,0015.450,00

Totale Gestione economica, finanziaria, programmazi one, provveditorato
e controllo di gestione

1010300 0,0013.802,00 336.062,26CO 322.260,26
0,00 0,000,00 0,00SV

322.260,26 336.062,2613.802,00 0,00TO

STIP.E ASS.FISSI GEST.ENTRATE TRIBUTARIE Variazione/i n.
20110000012

0,002.700,00 164.050,00CO00118100 161.350,00
0,00 0,000,00 0,00SV

161.350,00 164.050,002.700,00 0,00TO

0NERI PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI Variazione/i n. 20110000012 0,001.300,00 47.200,00CO00118200 45.900,00
0,00 0,000,00 0,00SV

45.900,00 47.200,001.300,00 0,00TO

Totale Personale1010401 208.450,00CO 212.450,004.000,00 0,00
SV 0,000,00 0,000,00
TO 0,004.000,00 212.450,00208.450,00

IRAP-GESTIONE ENTRATE TRIBUT.E SERV.FISC Variazione/i n.
20110000012

0,0050,00 14.195,00CO00118201 14.145,00
0,00 0,000,00 0,00SV

14.145,00 14.195,0050,00 0,00TO

Totale Imposte e tasse1010407 14.145,00CO 14.195,0050,00 0,00
SV 0,000,00 0,000,00
TO 0,0050,00 14.195,0014.145,00



COMUNE DI TARQUINIA 5Pag.

STAMPA VARIAZIONI  - ESERCIZIO 2011
SPESA

Variazioni Pos. Variazioni Neg. ImportoImportoDescrizioneCapit./Class.

Totale Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali1010400 0,004.050,00 378.402,00CO 374.352,00
0,00 0,000,00 0,00SV

374.352,00 378.402,004.050,00 0,00TO

STIP.E ASS.FISSI PERS.GEST.BENI PATRIMON Variazione/i n.
20110000012

0,00100,00 28.050,00CO00115100 27.950,00
0,00 0,000,00 0,00SV

27.950,00 28.050,00100,00 0,00TO

ONERI PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI Variazione/i n. 20110000012 100,000,00 7.705,00CO00115200 7.805,00
0,00 0,000,00 0,00SV

7.805,00 7.705,000,00 100,00TO

Totale Personale1010501 35.855,00CO 35.855,00100,00 100,00
SV 0,000,00 0,000,00
TO 100,00100,00 35.855,0035.855,00

GEST.PATRIMONIO E DEM.COMUNALEPREST.SERV Variazione/i n.
20110000012

0,001.400,00 10.825,00CO00115603 9.425,00
0,00 0,000,00 0,00SV

9.425,00 10.825,001.400,00 0,00TO

Totale Prestazioni di servizi1010503 46.975,00CO 48.375,001.400,00 0,00
SV 0,000,00 0,000,00
TO 0,001.400,00 48.375,0046.975,00

Totale Gestione beni demaniali e patrimoniali1010500 100,001.500,00 105.020,00CO 103.620,00
0,00 0,000,00 0,00SV

103.620,00 105.020,001.500,00 100,00TO

STIPENDI E ASS.FISSI UFFICIO TECNICO Variazione/i n. 20110000012 0,004.500,00 120.800,00CO00108100 116.300,00
0,00 0,000,00 0,00SV

116.300,00 120.800,004.500,00 0,00TO

ONERI PREVIDENZ.ED ASSISTENZ.CARICO ENTE Variazione/i n.
20110000012

0,002.300,00 35.050,00CO00108200 32.750,00
0,00 0,000,00 0,00SV

32.750,00 35.050,002.300,00 0,00TO

Totale Personale1010601 176.400,00CO 183.200,006.800,00 0,00
SV 0,000,00 0,000,00
TO 0,006.800,00 183.200,00176.400,00



COMUNE DI TARQUINIA 6Pag.

STAMPA VARIAZIONI  - ESERCIZIO 2011
SPESA

Variazioni Pos. Variazioni Neg. ImportoImportoDescrizioneCapit./Class.

INCAR.PROFESSIONALI,STUDI,DIREZ.LAV.,CON Variazione/i n.
20110000012

0,002.350,00 13.970,00CO00108600 11.620,00
0,00 0,000,00 0,00SV

11.620,00 13.970,002.350,00 0,00TO

Totale Prestazioni di servizi1010603 48.705,00CO 51.055,002.350,00 0,00
SV 0,000,00 0,000,00
TO 0,002.350,00 51.055,0048.705,00

IRAP - UFFICIO TECNICO Variazione/i n. 20110000012 0,00930,00 10.400,00CO00108201 9.470,00
0,00 0,000,00 0,00SV

9.470,00 10.400,00930,00 0,00TO

Totale Imposte e tasse1010607 11.970,00CO 12.900,00930,00 0,00
SV 0,000,00 0,000,00
TO 0,00930,00 12.900,0011.970,00

Totale Ufficio tecnico1010600 0,0010.080,00 259.330,00CO 249.250,00
0,00 0,000,00 0,00SV

249.250,00 259.330,0010.080,00 0,00TO

STIP.E ASS.FISSI ANAGRAFE,LEVA, STATO C. Variazione/i n. 20110000012 0,001.650,00 73.800,00CO00111100 72.150,00
0,00 0,000,00 0,00SV

72.150,00 73.800,001.650,00 0,00TO

Totale Personale1010701 94.950,00CO 96.600,001.650,00 0,00
SV 0,000,00 0,000,00
TO 0,001.650,00 96.600,0094.950,00

IRAP - ANAGRAFE, STATO CIVILE, LEVA ETC. Variazione/i n. 20110000012 0,0050,00 6.050,00CO00111201 6.000,00
0,00 0,000,00 0,00SV

6.000,00 6.050,0050,00 0,00TO

Totale Imposte e tasse1010707 6.000,00CO 6.050,0050,00 0,00
SV 0,000,00 0,000,00
TO 0,0050,00 6.050,006.000,00

Totale Anagrafe, stato civile, elettorale, leva e s ervizio statistico1010700 0,001.700,00 121.616,00CO 119.916,00
0,00 0,000,00 0,00SV

119.916,00 121.616,001.700,00 0,00TO



COMUNE DI TARQUINIA 7Pag.

STAMPA VARIAZIONI  - ESERCIZIO 2011
SPESA

Variazioni Pos. Variazioni Neg. ImportoImportoDescrizioneCapit./Class.

FONDO INDENNITA' DI POSIZIONE E RISULTAT Variazione/i n.
20110000012

84.157,000,00 0,00CO00216400 84.157,00
0,00 0,000,00 0,00SV

84.157,00 0,000,00 84.157,00TO

FONDO TRATTAMENTO ECONOMICO ACCESSORIO Variazione/i n.
20110000012

0,002.808,95 131.587,03CO00216401 128.778,08
0,00 0,000,00 0,00SV

128.778,08 131.587,032.808,95 0,00TO

FONDO DI PRODUTTIVITA'=ONERI PREV.E ASS. Variazione/i n.
20110000012

2.578,950,00 46.821,05CO00216402 49.400,00
0,00 0,000,00 0,00SV

49.400,00 46.821,050,00 2.578,95TO

Totale Personale1010801 262.335,08CO 178.408,082.808,95 86.735,95
SV 0,000,00 0,000,00
TO 86.735,952.808,95 178.408,08262.335,08

Spese per utenze telefoniche ed elettriche, per riscaldamento, per servizi
ausiliari, di pulizia ed altre diverse non altrimenti imputabili Variazione/i n.
20110000012

0,002.000,00 185.000,00CO00104501 183.000,00
0,00 0,000,00 0,00SV

183.000,00 185.000,002.000,00 0,00TO

Totale Prestazioni di servizi1010803 234.150,00CO 236.150,002.000,00 0,00
SV 0,000,00 0,000,00
TO 0,002.000,00 236.150,00234.150,00

IRAP- FONDO TRATTAMENNTO ACCESS. SALARIO Variazione/i n.
20110000012

0,00100,00 16.350,00CO00216403 16.250,00
0,00 0,000,00 0,00SV

16.250,00 16.350,00100,00 0,00TO

Totale Imposte e tasse1010807 17.750,00CO 17.850,00100,00 0,00
SV 0,000,00 0,000,00
TO 0,00100,00 17.850,0017.750,00

Totale Altri servizi generali1010800 86.735,954.908,95 931.685,96CO 1.013.512,96
0,00 0,000,00 0,00SV

1.013.512,96 931.685,964.908,95 86.735,95TO

1010000 99.740,9565.320,95 3.821.258,22COTotale Funzioni generali di amministrazione di gest ione e di controllo 3.855.678,22
0,00 0,000,00 0,00SV

3.855.678,22 3.821.258,2265.320,95 99.740,95TO



COMUNE DI TARQUINIA 8Pag.

STAMPA VARIAZIONI  - ESERCIZIO 2011
SPESA

Variazioni Pos. Variazioni Neg. ImportoImportoDescrizioneCapit./Class.

STIPENDI PERSONALE POLIZIA MUNICIPALE Variazione/i n. 20110000012 0,001.700,00 479.700,00CO00126100 478.000,00
0,00 0,000,00 0,00SV

478.000,00 479.700,001.700,00 0,00TO

ONERI PREVIDENZ.ED ASSISTENZ.CARICO ENTE Variazione/i n.
20110000012

1.000,000,00 133.000,00CO00126200 134.000,00
0,00 0,000,00 0,00SV

134.000,00 133.000,000,00 1.000,00TO

REMUNERAZIONE DISAGIO-PERICOLO-DANNO Variazione/i n.
20110000012

500,000,00 30.860,00CO00126302 31.360,00
0,00 0,000,00 0,00SV

31.360,00 30.860,000,00 500,00TO

Totale Personale1030101 655.560,00CO 655.760,001.700,00 1.500,00
SV 0,000,00 0,000,00
TO 1.500,001.700,00 655.760,00655.560,00

IRAP - POLIZIA LOCALE Variazione/i n. 20110000012 0,00300,00 40.400,00CO00126201 40.100,00
0,00 0,000,00 0,00SV

40.100,00 40.400,00300,00 0,00TO

Totale Imposte e tasse1030107 42.646,00CO 42.946,00300,00 0,00
SV 0,000,00 0,000,00
TO 0,00300,00 42.946,0042.646,00

Totale Polizia municipale1030100 1.500,002.000,00 839.456,55CO 838.956,55
0,00 0,000,00 0,00SV

838.956,55 839.456,552.000,00 1.500,00TO

1030000 1.500,002.000,00 839.456,55COTotale Funzioni di polizia locale 838.956,55
0,00 0,000,00 0,00SV

838.956,55 839.456,552.000,00 1.500,00TO

Stipendi personale servizi assistenza scolastica (mensa, trasporto etc.)
Variazione/i n. 20110000012

0,005.500,00 82.150,00CO00143000 76.650,00
0,00 0,000,00 0,00SV

76.650,00 82.150,005.500,00 0,00TO

Oneri previdenziali ed assistenziali a carico ente per personale servizi
assistenza scolastica (mensa, trasporto etc.)  Variazione/i n. 20110000012

0,001.400,00 22.220,00CO00143100 20.820,00
0,00 0,000,00 0,00SV

20.820,00 22.220,001.400,00 0,00TO



COMUNE DI TARQUINIA 9Pag.

STAMPA VARIAZIONI  - ESERCIZIO 2011
SPESA

Variazioni Pos. Variazioni Neg. ImportoImportoDescrizioneCapit./Class.

Totale Personale1040501 97.470,00CO 104.370,006.900,00 0,00
SV 0,000,00 0,000,00
TO 0,006.900,00 104.370,0097.470,00

SPESE SERV.MENSA SCOLAST.=PREST.SERV.IVA Variazione/i n.
20110000012

5.000,000,00 204.000,00CO00141600 209.000,00
0,00 0,000,00 0,00SV

209.000,00 204.000,000,00 5.000,00TO

Totale Prestazioni di servizi1040503 513.490,00CO 508.490,000,00 5.000,00
SV 0,000,00 0,000,00
TO 5.000,000,00 508.490,00513.490,00

IRAP su stipendi personale servizi assistenza scolastica (mensa, trasporto etc.)
Variazione/i n. 20110000012

0,00700,00 7.179,00CO00143101 6.479,00
0,00 0,000,00 0,00SV

6.479,00 7.179,00700,00 0,00TO

Totale Imposte e tasse1040507 8.879,00CO 9.579,00700,00 0,00
SV 0,000,00 0,000,00
TO 0,00700,00 9.579,008.879,00

Totale Assistenza scolastica, trasporto, refezione e altri servizi1040500 5.000,007.600,00 632.074,00CO 629.474,00
0,00 0,000,00 0,00SV

629.474,00 632.074,007.600,00 5.000,00TO

1040000 5.000,007.600,00 905.820,89COTotale Funzioni di istruzione pubblica 903.220,89
0,00 0,000,00 0,00SV

903.220,89 905.820,897.600,00 5.000,00TO

STIPENDI PERSONALE BIBLIOTECA,MUSEI, ECC Variazione/i n.
20110000012

500,000,00 90.600,00CO00147100 91.100,00
0,00 0,000,00 0,00SV

91.100,00 90.600,000,00 500,00TO

ONERI PREVIDENZ.ED ASSISTENZ.CARICO ENTE Variazione/i n.
20110000012

780,000,00 25.570,00CO00147200 26.350,00
0,00 0,000,00 0,00SV

26.350,00 25.570,000,00 780,00TO

Totale Personale1050101 117.750,00CO 116.470,000,00 1.280,00
SV 0,000,00 0,000,00
TO 1.280,000,00 116.470,00117.750,00



COMUNE DI TARQUINIA 10Pag.

STAMPA VARIAZIONI  - ESERCIZIO 2011
SPESA

Variazioni Pos. Variazioni Neg. ImportoImportoDescrizioneCapit./Class.

IRAP- BIBLIOTECA,ARCHIVIO STORICO, MUSEI Variazione/i n.
20110000012

190,000,00 6.960,00CO00147201 7.150,00
0,00 0,000,00 0,00SV

7.150,00 6.960,000,00 190,00TO

Totale Imposte e tasse1050107 7.150,00CO 6.960,000,00 190,00
SV 0,000,00 0,000,00
TO 190,000,00 6.960,007.150,00

Totale Biblioteche, musei e pinacoteche1050100 1.470,000,00 149.687,00CO 151.157,00
0,00 0,000,00 0,00SV

151.157,00 149.687,000,00 1.470,00TO

STIPENDI AL PERS. CULTURA Variazione/i n. 20110000012 0,005.500,00 69.150,00CO00150100 63.650,00
0,00 0,000,00 0,00SV

63.650,00 69.150,005.500,00 0,00TO

ONERI PREVIDENZ.ED ASSISTENZ.CARICO ENTE Variazione/i n.
20110000012

0,001.450,00 18.650,00CO00150200 17.200,00
0,00 0,000,00 0,00SV

17.200,00 18.650,001.450,00 0,00TO

Totale Personale1050201 81.250,00CO 88.200,006.950,00 0,00
SV 0,000,00 0,000,00
TO 0,006.950,00 88.200,0081.250,00

Prestaz.di servizi per organizzazione "premio Cardarelli" finanz.con contributi da
terzi (privati ed altri Enti pubblici)  Variazione/i n. 20110000012

0,007.000,00 21.600,00CO00150701 14.600,00
0,00 0,000,00 0,00SV

14.600,00 21.600,007.000,00 0,00TO

Totale Prestazioni di servizi1050203 200.945,10CO 207.945,107.000,00 0,00
SV 0,000,00 0,000,00
TO 0,007.000,00 207.945,10200.945,10

Premio "Cardarelli" - trasferimenti Variazione/i n. 20110000012 0,007.100,00 35.861,90CO00150801 28.761,90
0,00 0,000,00 0,00SV

28.761,90 35.861,907.100,00 0,00TO

Totale Trasferimenti1050205 128.761,90CO 135.861,907.100,00 0,00
SV 0,000,00 0,000,00
TO 0,007.100,00 135.861,90128.761,90



COMUNE DI TARQUINIA 11Pag.

STAMPA VARIAZIONI  - ESERCIZIO 2011
SPESA

Variazioni Pos. Variazioni Neg. ImportoImportoDescrizioneCapit./Class.

Totale Teatri, attivita culturali e servizi diversi  nel settore culturale1050200 0,0021.050,00 507.101,00CO 486.051,00
0,00 0,000,00 0,00SV

486.051,00 507.101,0021.050,00 0,00TO

1050000 1.470,0021.050,00 656.788,00COTotale Funzioni relative alla cultura ed ai beni cu lturali 637.208,00
0,00 0,000,00 0,00SV

637.208,00 656.788,0021.050,00 1.470,00TO

Spese per il funzionamento e manutenzione altri impianti sportivi comunali :
prestazioni di servizi  Variazione/i n. 20110000012

0,00245,00 29.147,00CO00182901 28.902,00
0,00 0,000,00 0,00SV

28.902,00 29.147,00245,00 0,00TO

Totale Prestazioni di servizi1060203 62.552,00CO 62.797,00245,00 0,00
SV 0,000,00 0,000,00
TO 0,00245,00 62.797,0062.552,00

Totale Stadio comunale, palazzo dello sport e altri  impianti1060200 0,00245,00 96.907,00CO 96.662,00
0,00 0,000,00 0,00SV

96.662,00 96.907,00245,00 0,00TO

1060000 0,00245,00 119.707,00COTotale Funzioni nel settore sportivo e ricreativo 119.462,00
0,00 0,000,00 0,00SV

119.462,00 119.707,00245,00 0,00TO

STIPENDI E ASS.FISSI PERS.SETTORE TURISM Variazione/i n.
20110000012

0,00100,00 29.340,00CO00207100 29.240,00
0,00 0,000,00 0,00SV

29.240,00 29.340,00100,00 0,00TO

ONERI PREVIDENZ.ED ASSISTENZ.CARICO ENTE Variazione/i n.
20110000012

100,000,00 8.070,00CO00207200 8.170,00
0,00 0,000,00 0,00SV

8.170,00 8.070,000,00 100,00TO

Totale Personale1070201 37.510,00CO 37.510,00100,00 100,00
SV 0,000,00 0,000,00
TO 100,00100,00 37.510,0037.510,00

IRAP - MANIFESTAZIONI TURISTICHE Variazione/i n. 20110000012 0,00100,00 2.590,00CO00207201 2.490,00
0,00 0,000,00 0,00SV

2.490,00 2.590,00100,00 0,00TO



COMUNE DI TARQUINIA 12Pag.

STAMPA VARIAZIONI  - ESERCIZIO 2011
SPESA

Variazioni Pos. Variazioni Neg. ImportoImportoDescrizioneCapit./Class.

Totale Imposte e tasse1070207 7.520,00CO 7.620,00100,00 0,00
SV 0,000,00 0,000,00
TO 0,00100,00 7.620,007.520,00

Totale Manifestazioni turistiche1070200 100,00200,00 185.400,00CO 185.300,00
0,00 0,000,00 0,00SV

185.300,00 185.400,00200,00 100,00TO

1070000 100,00200,00 234.025,00COTotale Funzioni nel campo turistico 233.925,00
0,00 0,000,00 0,00SV

233.925,00 234.025,00200,00 100,00TO

STIPENDI AL PERSONALE VIABILITA' Variazione/i n. 20110000012 2.400,000,00 70.850,00CO00192100 73.250,00
0,00 0,000,00 0,00SV

73.250,00 70.850,000,00 2.400,00TO

ONERI PREVIDENZ.ED ASSISTENZ.CARICO ENTE Variazione/i n.
20110000012

1.700,000,00 22.100,00CO00192200 23.800,00
0,00 0,000,00 0,00SV

23.800,00 22.100,000,00 1.700,00TO

REMUNERAZ. SITUAZ.DISAGIO,PERICOLO-DANNO Variazione/i n.
20110000012

0,00200,00 920,00CO00192302 720,00
0,00 0,000,00 0,00SV

720,00 920,00200,00 0,00TO

Totale Personale1080101 98.370,00CO 94.470,00200,00 4.100,00
SV 0,000,00 0,000,00
TO 4.100,00200,00 94.470,0098.370,00

IRAP - VIABILITA', CIRCOLAZ. E SERV. DIV Variazione/i n. 20110000012 130,000,00 5.230,00CO00192201 5.360,00
0,00 0,000,00 0,00SV

5.360,00 5.230,000,00 130,00TO

Totale Imposte e tasse1080107 7.060,00CO 6.930,000,00 130,00
SV 0,000,00 0,000,00
TO 130,000,00 6.930,007.060,00

Totale Viabilita, circolazione stradale e servizi c onnessi1080100 4.230,00200,00 576.775,00CO 580.805,00
0,00 0,000,00 0,00SV

580.805,00 576.775,00200,00 4.230,00TO



COMUNE DI TARQUINIA 13Pag.

STAMPA VARIAZIONI  - ESERCIZIO 2011
SPESA

Variazioni Pos. Variazioni Neg. ImportoImportoDescrizioneCapit./Class.

STIP.ED ASSEGNI FISSI PERS. PUB.ILLUMIN. Variazione/i n. 20110000012 0,0050,00 21.900,00CO00195100 21.850,00
0,00 0,000,00 0,00SV

21.850,00 21.900,0050,00 0,00TO

ONERI PREVIDENZ.ED ASSISTENZ.CARICO ENTE Variazione/i n.
20110000012

550,000,00 5.905,00CO00195200 6.455,00
0,00 0,000,00 0,00SV

6.455,00 5.905,000,00 550,00TO

REMUNERAZ. SITUAZ.DISAGIO,PERICOLO,DANNO Variazione/i n.
20110000012

60,000,00 300,00CO00195302 360,00
0,00 0,000,00 0,00SV

360,00 300,000,00 60,00TO

Totale Personale1080201 29.015,00CO 28.455,0050,00 610,00
SV 0,000,00 0,000,00
TO 610,0050,00 28.455,0029.015,00

Consumo energia elettrica per impianti pubblica illuminazione Variazione/i n.
20110000012

0,0032.300,00 467.700,00CO00193700 435.400,00
0,00 0,000,00 0,00SV

435.400,00 467.700,0032.300,00 0,00TO

Prestazioni di servizi da Soc. ENEL SO.LE srl in base a convenzione per
manutenzione impianti pubblica illuminazione Variazione/i n. 20110000012

5.900,000,00 24.150,00CO00193805 30.050,00
0,00 0,000,00 0,00SV

30.050,00 24.150,000,00 5.900,00TO

Totale Prestazioni di servizii1080203 550.660,00CO 577.060,0032.300,00 5.900,00
SV 0,000,00 0,000,00
TO 5.900,0032.300,00 577.060,00550.660,00

Interessi passivi su finanziamento Soc. ENEL SO.LE srl convenzione per
manutenzione impianti pubblica illuminazione Variazione/i n. 20110000012

1.100,000,00 4.955,00CO00194201 6.055,00
0,00 0,000,00 0,00SV

6.055,00 4.955,000,00 1.100,00TO

Totale Interessi passivi e oneri finanziari diversi1080206 14.710,00CO 13.610,000,00 1.100,00
SV 0,000,00 0,000,00
TO 1.100,000,00 13.610,0014.710,00

Totale Illuminazione pubblica e servizi connessi1080200 7.610,0032.350,00 629.890,00CO 605.150,00
0,00 0,000,00 0,00SV

605.150,00 629.890,0032.350,00 7.610,00TO



COMUNE DI TARQUINIA 14Pag.

STAMPA VARIAZIONI  - ESERCIZIO 2011
SPESA

Variazioni Pos. Variazioni Neg. ImportoImportoDescrizioneCapit./Class.

1080000 11.840,0032.550,00 2.766.300,00COTotale Funzioni nel campo della viabilita e dei tra sporti 2.745.590,00
0,00 0,000,00 0,00SV

2.745.590,00 2.766.300,0032.550,00 11.840,00TO

STIPENDI PERSONALE UFF. URBANISTICA Variazione/i n. 20110000012 0,004.600,00 159.100,00CO00156100 154.500,00
0,00 0,000,00 0,00SV

154.500,00 159.100,004.600,00 0,00TO

ONERI PREVIDENZ.ED ASSISTENZ.CARICO ENTE Variazione/i n.
20110000012

0,002.850,00 44.850,00CO00156200 42.000,00
0,00 0,000,00 0,00SV

42.000,00 44.850,002.850,00 0,00TO

Totale Personale1090101 201.990,45CO 209.440,457.450,00 0,00
SV 0,000,00 0,000,00
TO 0,007.450,00 209.440,45201.990,45

IRAP-URBANISTICA E GESTIONE DEL TERRITOR Variazione/i n.
20110000012

0,001.100,00 13.750,00CO00156201 12.650,00
0,00 0,000,00 0,00SV

12.650,00 13.750,001.100,00 0,00TO

Totale Imposte e tasse1090107 12.960,00CO 14.060,001.100,00 0,00
SV 0,000,00 0,000,00
TO 0,001.100,00 14.060,0012.960,00

Totale Urbanistica e gestione del territorio1090100 0,008.550,00 249.425,45CO 240.875,45
0,00 0,000,00 0,00SV

240.875,45 249.425,458.550,00 0,00TO

Acquisto beni e materiale di consumo per funzionamento Consulta del
volontariato Variazione/i n. 20110000012

9.500,000,00 500,00CO00132505 10.000,00
0,00 0,000,00 0,00SV

10.000,00 500,000,00 9.500,00TO

Totale Acquisto di beni di consumo e/o materie prim e1090302 24.500,00CO 15.000,000,00 9.500,00
SV 0,000,00 0,000,00
TO 9.500,000,00 15.000,0024.500,00

Spese per prestazioni di servizi per funzionamento Consulta volontariato
Variazione/i n. 20110000012

20.320,000,00 4.680,00CO00132800 25.000,00
0,00 0,000,00 0,00SV

25.000,00 4.680,000,00 20.320,00TO



COMUNE DI TARQUINIA 15Pag.

STAMPA VARIAZIONI  - ESERCIZIO 2011
SPESA

Variazioni Pos. Variazioni Neg. ImportoImportoDescrizioneCapit./Class.

Totale Prestazioni di servizi1090303 79.200,00CO 58.880,000,00 20.320,00
SV 0,000,00 0,000,00
TO 20.320,000,00 58.880,0079.200,00

SPESE PROTEZIONE CIVILE =IMPOSTE E TASSE Variazione/i n.
20110000012

0,001.105,00 1.705,00CO00132503 600,00
0,00 0,000,00 0,00SV

600,00 1.705,001.105,00 0,00TO

Totale Imposte e tasse1090307 600,00CO 1.705,001.105,00 0,00
SV 0,000,00 0,000,00
TO 0,001.105,00 1.705,00600,00

Totale Servizi di protezione civile1090300 29.820,001.105,00 125.895,00CO 154.610,00
0,00 0,000,00 0,00SV

154.610,00 125.895,001.105,00 29.820,00TO

STIP. PERSONALE SERV.IDRICO (INTEGRATO) Variazione/i n.
20110000012

0,004.540,00 148.440,00CO00168100 143.900,00
0,00 0,000,00 0,00SV

143.900,00 148.440,004.540,00 0,00TO

ONERI PREVIDENZ.ED ASSISTENZ.CARICO ENTE Variazione/i n.
20110000012

0,001.280,00 44.981,00CO00168200 43.701,00
0,00 0,000,00 0,00SV

43.701,00 44.981,001.280,00 0,00TO

REMUNERAZ. SITUAZ.DISAGIO,PERICOLO,DANNO Variazione/i n.
20110000012

0,0030,00 4.830,00CO00168302 4.800,00
0,00 0,000,00 0,00SV

4.800,00 4.830,0030,00 0,00TO

ONERI PREVIDENZ.ED ASSISTENZ.CARICO ENTE Variazione/i n.
20110000012

0,0075,00 32.725,00CO00171200 32.650,00
0,00 0,000,00 0,00SV

32.650,00 32.725,0075,00 0,00TO

REMUNERAZ. SITUAZ.DISAGIO,PERICOLO,DANNO Variazione/i n.
20110000012

200,000,00 10.100,00CO00171302 10.300,00
0,00 0,000,00 0,00SV

10.300,00 10.100,000,00 200,00TO

Totale Personale1090401 354.351,00CO 360.076,005.925,00 200,00
SV 0,000,00 0,000,00
TO 200,005.925,00 360.076,00354.351,00

APPROV.IDRICO S.I.T-ONERI AGGIUNTIVI IVA Variazione/i n. 20110000012 35.000,000,00 922.820,00CO00169006 957.820,00
0,00 0,000,00 0,00SV

957.820,00 922.820,000,00 35.000,00TO



COMUNE DI TARQUINIA 16Pag.

STAMPA VARIAZIONI  - ESERCIZIO 2011
SPESA

Variazioni Pos. Variazioni Neg. ImportoImportoDescrizioneCapit./Class.

MANUT.DEPURAT.E FOGNAT. M.VELKA= P.S.IVA Variazione/i n.
20110000012

0,005.000,00 42.000,00CO00171700 37.000,00
0,00 0,000,00 0,00SV

37.000,00 42.000,005.000,00 0,00TO

SPESE GEST.DEPURATORE-PREST.SERVIZI IVA Variazione/i n.
20110000012

0,0025.000,00 425.000,00CO00172100 400.000,00
0,00 0,000,00 0,00SV

400.000,00 425.000,0025.000,00 0,00TO

Totale Prestazioni di servizi1090403 2.038.421,00CO 2.033.421,0030.000,00 35.000,00
SV 0,000,00 0,000,00
TO 35.000,0030.000,00 2.033.421,002.038.421,00

IRAP - SERVIZIO IDRICO INTEGRATO Variazione/i n. 20110000012 0,00750,00 13.005,00CO00168201 12.255,00
0,00 0,000,00 0,00SV

12.255,00 13.005,00750,00 0,00TO

IRAP-GESTIONE DEPURATORE E FOGNATURE Variazione/i n.
20110000012

0,00120,00 9.770,00CO00171201 9.650,00
0,00 0,000,00 0,00SV

9.650,00 9.770,00120,00 0,00TO

Totale Imposte e tasse1090407 30.405,00CO 31.275,00870,00 0,00
SV 0,000,00 0,000,00
TO 0,00870,00 31.275,0030.405,00

Totale Servizio idrico integrato1090400 35.200,0036.795,00 2.982.412,00CO 2.980.817,00
0,00 0,000,00 0,00SV

2.980.817,00 2.982.412,0036.795,00 35.200,00TO

Stipendi e assegni fissi personale servizio igiene ambientale Variazione/i n.
20110000012

2.070,000,00 26.630,00CO00173100 28.700,00
0,00 0,000,00 0,00SV

28.700,00 26.630,000,00 2.070,00TO

Oneri previdenziali ed assistenziali a carico dell' ente Variazione/i n.
20110000012

0,00100,00 8.115,00CO00173200 8.015,00
0,00 0,000,00 0,00SV

8.015,00 8.115,00100,00 0,00TO

Totale Personale1090501 36.815,00CO 34.845,00100,00 2.070,00
SV 0,000,00 0,000,00
TO 2.070,00100,00 34.845,0036.815,00

IRAP - Servizio igiene ambientale Variazione/i n. 20110000012 150,000,00 2.300,00CO00173201 2.450,00
0,00 0,000,00 0,00SV

2.450,00 2.300,000,00 150,00TO



COMUNE DI TARQUINIA 17Pag.

STAMPA VARIAZIONI  - ESERCIZIO 2011
SPESA

Variazioni Pos. Variazioni Neg. ImportoImportoDescrizioneCapit./Class.

Totale Imposte e tasse1090507 26.450,00CO 26.300,000,00 150,00
SV 0,000,00 0,000,00
TO 150,000,00 26.300,0026.450,00

Totale Servizio smaltimento rifiuti1090500 2.220,00100,00 3.608.820,45CO 3.610.940,45
0,00 0,000,00 0,00SV

3.610.940,45 3.608.820,45100,00 2.220,00TO

Stipendi personale parchi e giardini Variazione/i n. 20110000012 650,000,00 50.250,00CO00180100 50.900,00
0,00 0,000,00 0,00SV

50.900,00 50.250,000,00 650,00TO

ONERI PREVIDENZ.ED ASSISTENZ.CARICO ENTE Variazione/i n.
20110000012

0,00150,00 16.600,00CO00180200 16.450,00
0,00 0,000,00 0,00SV

16.450,00 16.600,00150,00 0,00TO

REMUNERAZ. SITUAZ.DISAGIO,PERICOLO,DANNO Variazione/i n.
20110000012

100,000,00 900,00CO00180302 1.000,00
0,00 0,000,00 0,00SV

1.000,00 900,000,00 100,00TO

Totale Personale1090601 68.750,00CO 68.150,00150,00 750,00
SV 0,000,00 0,000,00
TO 750,00150,00 68.150,0068.750,00

Totale Parchi e servizi per la tutela ambientale, d el verde, altri servizi
relativi al territorio e all'amb

1090600 750,00150,00 288.757,00CO 289.357,00
0,00 0,000,00 0,00SV

289.357,00 288.757,00150,00 750,00TO

1090000 67.990,0046.700,00 7.258.309,90COTotale Funzioni riguardanti la gestione del territo rio e dell'ambiente 7.279.599,90
0,00 0,000,00 0,00SV

7.279.599,90 7.258.309,9046.700,00 67.990,00TO

Compensi al personale dell'Ufficio di piano per i servizi socio distrettuali
Variazione/i n. 20110000012

600,000,00 1.340,00CO00186900 1.940,00
0,00 0,000,00 0,00SV

1.940,00 1.340,000,00 600,00TO

Oneri previdenziali ed assistenziali su indennità e compensi al personale dell'
Ufficio di piano per i serizi socio-distrettuali Variazione/i n. 20110000012

50,000,00 505,00CO00186901 555,00
0,00 0,000,00 0,00SV

555,00 505,000,00 50,00TO



COMUNE DI TARQUINIA 18Pag.

STAMPA VARIAZIONI  - ESERCIZIO 2011
SPESA

Variazioni Pos. Variazioni Neg. ImportoImportoDescrizioneCapit./Class.

STIPENDI PERSONALE ASSISTENZA Variazione/i n. 20110000012 0,005.000,00 99.850,00CO00187100 94.850,00
0,00 0,000,00 0,00SV

94.850,00 99.850,005.000,00 0,00TO

ONERI PREVIDENZ.ED ASSISTENZ.CARICO ENTE Variazione/i n.
20110000012

0,001.400,00 28.750,00CO00187200 27.350,00
0,00 0,000,00 0,00SV

27.350,00 28.750,001.400,00 0,00TO

Totale Personale1100401 125.495,00CO 131.245,006.400,00 650,00
SV 0,000,00 0,000,00
TO 650,006.400,00 131.245,00125.495,00

ASSIST.DOMIC.ANZIANI E HAND.APPALTO- IVA Variazione/i n.
20110000012

0,00500,00 197.350,16CO00190204 196.850,16
0,00 0,000,00 0,00SV

196.850,16 197.350,16500,00 0,00TO

Totale Prestazioni di servizi1100403 1.165.046,28CO 1.165.546,28500,00 0,00
SV 0,000,00 0,000,00
TO 0,00500,00 1.165.546,281.165.046,28

IRAP-ASSISTENZA,BENEFICIENZA E SERV.PERS Variazione/i n.
20110000012

0,00790,00 8.890,00CO00187201 8.100,00
0,00 0,000,00 0,00SV

8.100,00 8.890,00790,00 0,00TO

Totale Imposte e tasse1100407 8.513,00CO 9.303,00790,00 0,00
SV 0,000,00 0,000,00
TO 0,00790,00 9.303,008.513,00

Totale Assistenza, beneficenza pubblica e servizi d iversi alla persona1100400 650,007.690,00 2.091.930,98CO 2.084.890,98
0,00 0,000,00 0,00SV

2.084.890,98 2.091.930,987.690,00 650,00TO

STIPENDI PERSONALE CIMITERO Variazione/i n. 20110000012 0,002.550,00 56.850,00CO00165100 54.300,00
0,00 0,000,00 0,00SV

54.300,00 56.850,002.550,00 0,00TO

ONERI PREVIDENZ.ED ASSISTENZ.CARICO ENTE Variazione/i n.
20110000012

0,001.940,00 18.090,00CO00165200 16.150,00
0,00 0,000,00 0,00SV

16.150,00 18.090,001.940,00 0,00TO

REMUNERAZ. SITUAZ.DISAGIO,PERICOLO,DANNO Variazione/i n.
20110000012

0,00200,00 800,00CO00165302 600,00
0,00 0,000,00 0,00SV

600,00 800,00200,00 0,00TO



COMUNE DI TARQUINIA 19Pag.

STAMPA VARIAZIONI  - ESERCIZIO 2011
SPESA

Variazioni Pos. Variazioni Neg. ImportoImportoDescrizioneCapit./Class.

Totale Personale1100501 71.750,00CO 76.440,004.690,00 0,00
SV 0,000,00 0,000,00
TO 0,004.690,00 76.440,0071.750,00

IRAP-SERVIZIO NECROSCOPICO E CIMITERIALE Variazione/i n.
20110000012

0,00400,00 4.107,00CO00165201 3.707,00
0,00 0,000,00 0,00SV

3.707,00 4.107,00400,00 0,00TO

Totale Imposte e tasse1100507 3.807,00CO 4.207,00400,00 0,00
SV 0,000,00 0,000,00
TO 0,00400,00 4.207,003.807,00

Totale Servizio necroscopico e cimiteriale1100500 0,005.090,00 147.547,00CO 142.457,00
0,00 0,000,00 0,00SV

142.457,00 147.547,005.090,00 0,00TO

1100000 650,0012.780,00 3.166.217,22COTotale Funzioni nel settore sociale 3.154.087,22
0,00 0,000,00 0,00SV

3.154.087,22 3.166.217,2212.780,00 650,00TO

STIPENDI PERSONALE SERVIZI AL COMMERCIO Variazione/i n.
20110000012

0,005.225,00 92.725,00CO00129100 87.500,00
0,00 0,000,00 0,00SV

87.500,00 92.725,005.225,00 0,00TO

ONERI PREVIDENZ ED ASSISTENZ.CARICO ENTE Variazione/i n.
20110000012

0,001.995,00 25.245,00CO00129200 23.250,00
0,00 0,000,00 0,00SV

23.250,00 25.245,001.995,00 0,00TO

Totale Personale1110501 110.850,00CO 118.070,007.220,00 0,00
SV 0,000,00 0,000,00
TO 0,007.220,00 118.070,00110.850,00

IRAP - SERVIZI RELATIVI AL COMMERCIO Variazione/i n. 20110000012 0,00715,00 7.888,00CO00129201 7.173,00
0,00 0,000,00 0,00SV

7.173,00 7.888,00715,00 0,00TO

Totale Imposte e tasse1110507 9.173,00CO 9.888,00715,00 0,00
SV 0,000,00 0,000,00
TO 0,00715,00 9.888,009.173,00



COMUNE DI TARQUINIA 20Pag.

STAMPA VARIAZIONI  - ESERCIZIO 2011
SPESA

Variazioni Pos. Variazioni Neg. ImportoImportoDescrizioneCapit./Class.

Totale Servizi relativi al commercio1110500 0,007.935,00 164.558,00CO 156.623,00
0,00 0,000,00 0,00SV

156.623,00 164.558,007.935,00 0,00TO

STIPENDI PERSONALE SERVIZI ALL'AGRICOLT. Variazione/i n.
20110000012

2.260,000,00 29.240,00CO00213100 31.500,00
0,00 0,000,00 0,00SV

31.500,00 29.240,000,00 2.260,00TO

ONERI PREVIDENZ.E ASSIST.A CARICO ENTE Variazione/i n. 20110000012 730,000,00 8.020,00CO00213200 8.750,00
0,00 0,000,00 0,00SV

8.750,00 8.020,000,00 730,00TO

Totale Personale1110701 40.250,00CO 37.260,000,00 2.990,00
SV 0,000,00 0,000,00
TO 2.990,000,00 37.260,0040.250,00

Totale Servizi relativi all'agricoltura1110700 2.990,000,00 248.558,62CO 251.548,62
0,00 0,000,00 0,00SV

251.548,62 248.558,620,00 2.990,00TO

1110000 2.990,007.935,00 419.616,62COTotale Funzioni nel campo dello sviluppo economico 414.671,62
0,00 0,000,00 0,00SV

414.671,62 419.616,627.935,00 2.990,00TO

COSTI GESTIONE AREA EX SALINE  Variazione/i n. 20110000012 0,009.000,00 31.000,00CO00220100 22.000,00
0,00 0,000,00 0,00SV

22.000,00 31.000,009.000,00 0,00TO

Totale Prestazioni di servizi1120603 166.500,00CO 175.500,009.000,00 0,00
SV 0,000,00 0,000,00
TO 0,009.000,00 175.500,00166.500,00

Totale Altri servizi produttivi1120600 0,009.000,00 175.500,00CO 166.500,00
0,00 0,000,00 0,00SV

166.500,00 175.500,009.000,00 0,00TO

1120000 0,009.000,00 175.500,00COTotale Funzioni relative ai servizi produttivi 166.500,00
0,00 0,000,00 0,00SV

166.500,00 175.500,009.000,00 0,00TO



COMUNE DI TARQUINIA 21Pag.

STAMPA VARIAZIONI  - ESERCIZIO 2011
SPESA

Variazioni Pos. Variazioni Neg. ImportoImportoDescrizioneCapit./Class.

1000000 191.280,95205.380,95 20.362.999,40COTotale SPESE CORRENTI 20.348.899,40
0,00 0,000,00 0,00SV

20.348.899,40 20.362.999,40205.380,95 191.280,95TO

VERS.RITEN.IRPEF LAV.DIPENDENTE-COD.1001 Variazione/i n.
20110000012

0,0030.000,00 680.000,00CO00500201 650.000,00
0,00 0,000,00 0,00SV

650.000,00 680.000,0030.000,00 0,00TO

VERSAMENTO ADDIZIONALE REGIONALE IRPEF Variazione/i n.
20110000012

0,0020.000,00 70.000,00CO00500207 50.000,00
0,00 0,000,00 0,00SV

50.000,00 70.000,0020.000,00 0,00TO

Totale Ritenute erariali4000002 1.125.000,00CO 1.175.000,0050.000,00 0,00
SV 0,000,00 0,000,00
TO 0,0050.000,00 1.175.000,001.125.000,00

ANTICIPAZIONE FONDI PER SERV. ECONOMATO Variazione/i n.
20110000012

0,0090.000,00 100.000,00CO00500600 10.000,00
0,00 0,000,00 0,00SV

10.000,00 100.000,0090.000,00 0,00TO

Totale Anticipazione di fondi per il servizio econo mato4000006 50.000,00CO 140.000,0090.000,00 0,00
SV 0,000,00 0,000,00
TO 0,0090.000,00 140.000,0050.000,00

RESTITUZIONE DEPOSITI CONTRATTUALI Variazione/i n. 20110000012 0,0010.000,00 60.000,00CO00500700 50.000,00
0,00 0,000,00 0,00SV

50.000,00 60.000,0010.000,00 0,00TO

Totale Restituzione di depositi per spese contrattu ali4000007 50.000,00CO 60.000,0010.000,00 0,00
SV 0,000,00 0,000,00
TO 0,0010.000,00 60.000,0050.000,00

Totale SPESE PER SERVIZI PER CONTO DI TERZI4000000 0,00150.000,00 3.000.000,00CO 2.850.000,00
0,00 0,000,00 0,00SV

2.850.000,00 3.000.000,00150.000,00 0,00TO

4000000 0,00150.000,00 3.000.000,00COTotale SPESE PER SERVIZI PER CONTO DI TERZI 2.850.000,00
0,00 0,000,00 0,00SV

2.850.000,00 3.000.000,00150.000,00 0,00TO



COMUNE DI TARQUINIA 22Pag.

STAMPA VARIAZIONI  - ESERCIZIO 2011
SPESA

Variazioni Pos. Variazioni Neg. ImportoImportoDescrizioneCapit./Class.

4000000 0,00150.000,00 3.000.000,00COTotale SPESE PER SERVIZI PER CONTO DI TERZI 2.850.000,00
0,00 0,000,00 0,00SV

2.850.000,00 3.000.000,00150.000,00 0,00TO

31.263.685,40TOTALE SPESE CO 31.427.785,40355.380,95 191.280,95
SV 0,000,00 0,000,00
TO 191.280,95355.380,95 31.427.785,4031.263.685,40



Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO 

 
F.to  Sig. Mauro MAZZOLA 

 
F.to Dott.ssa Maria Cristina FANELLI FRATINI 

 
 

= = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = 
 

C E R T I F I C A T O   D I   P U B B L I C A Z I O N E  
--------------- 

 
Si certifica che il suesteso verbale di deliberazione rimarrà affisso all’Albo Pretorio on-line  di questo Comune 
per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 
 
  28-11-2011                                   13-12-2011 
dal ……………………………………………………………….………. al ………………………………..……………………………………….. 
 
                              28-11-2011 
Tarquinia, …………………………………….. 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 

f.to Dott.ssa Maria Cristina FANELLI FRATINI 

 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
Ai sensi dell’art.134 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali: 

                             
 comma 3, il presente atto diventerà esecutivo il giorno   09-12-2011  . 

 

 

 comma 4, il presente atto è stato dichiarato immediatamente eseguibile. 

 
Tarquinia, 28-11-2011 
 

Il Segretario Generale 
f.to Dott.ssa Maria Cristina FANELLI FRATINI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Per copia conforme all’originale per uso amministrativo 

 
                          28-11-2011 
Tarquinia, ………………………………..………….. 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 

f.to Dott.ssa Maria Cristina FANELLI FRATINI 

 
 
 

 


	MAZZOLA MAURO
	Sindaco
	Assessore
	Assessore


	C O M U N E   D I   T A R Q U I N I A
	Provincia  di  Viterbo
	M O T I V A Z I O N I 
	Ai sensi dell’art.134 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali:





